
芳香消臭脱臭剤協議会

自 2025年10月1日

至 2026年9月30日

収入の部 支出の部

科目 内容 金額（円） 科目 内容 金額（円）

既存年会費 30,000×97口分 事業費計

未収金 30,000×0口見込み 　総会費他

新規年会費 40,000×4口見込み 　研修会費

マーク申請 　協議会HP維持・更新

手数料 　エア対協年会費

マーク更新 　マーク使用状況調査

手数料

マーク変更 会議費 理事会、委員会等

手数料 事務費

臨時会費 通信費 はがき、切手代

（研修会） 人件費一部負担

旅費交通費 交通費等

雑費 振込手数料等

前期繰越金 - 予備費 -

※１ 協議会運営システムのセキュリティ強化、安定的な運営基盤の確立、会員様の利便性向上を目的とし、

　　　2025年度よりクラウドシステム「Synergy!（シナジー）」を導入します。

　　　■従来からの変化点：クラウド上での会員情報や問い合わせの管理、

HP上でのWEBフォームによる問い合わせ

　　　■2025年度　(初期費用＋年間費用(2025/12/1～2026/8/31))481,800円

　　　■2026年度以降　(年間費用(2026/9/1～2027/8/31))396,000円

-雑収入 0

合　計 14,623,990 合　計

4,213,600

14,623,990

10,410,390

小　計

10,533,990

4,090,000 小計

0

150,000

50,000

1,200,000

10,000

100,000

20,000

481,800

100,000

50,000

事業費

　運営基盤整備費（システム関連）
およびクラウドサービス利用料※１

総会冊子、封筒代
2,000×10件見込み

オンラインによる無料
開催

500,000

事務局費

2025年度収支予算（案）

2,910,000

0

160,000

-

1,200,000

2,131,800

410,000

30,000
10,000×50件見込み

5,000×100件見込み 500,000


