## 2025年度収支予算(案)

芳香消臭脱臭剤協議会

自 2025年10月1日 至 2026年9月30日

## 収入の部

## 支出の部

科目	内容	金額(円)	科目	内容	金額(円)
既存年会費	30,000×97口分	2,910,000	事業費	事業費計	2,131,800
未収金	30,000×0口見込み	0		総会費他	-
新規年会費	40,000×4口見込み	160,000		研修会費	1,200,000
マーク申請	10,000×50件見込み	500,000		協議会HP維持·更新	410,000
手数料				エア対協年会費	30,000
マーク更新	5,000×100件見込み	500,000		マーク使用状況調査	10,000
手数料				運営基盤整備費(システム関連) およびクラウドサービス利用料※1	481,800
マーク変更	2,000×10件見込み	20,000	会議費	理事会、委員会等	100,000
手数料			事務費	総会冊子、封筒代	50,000
臨時会費	オンラインによる無料開催	0	通信費	はがき、切手代	100,000
(研修会)			事務局費	人件費一部負担	1,200,000
雑収入	-	0	旅費交通費	交通費等	150,000
			雑費	振込手数料等	50,000
	小 計	4,090,000		小計	4,213,600
前期繰越金	-	10,533,990	予備費	-	10,410,390
	合 計	14,623,990		合 計	14,623,990

- ※1 協議会運営システムのセキュリティ強化、安定的な運営基盤の確立、会員様の利便性向上を目的とし、 2025年度よりクラウドシステム「Synergy!(シナジー)」を導入します。
  - ■従来からの変化点:クラウド上での会員情報や問い合わせの管理、 HP上でのWEBフォームによる問い合わせ
  - ■2025年度 (初期費用+年間費用(2025/12/1~2026/8/31))481,800円
  - ■2026年度以降 (年間費用(2026/9/1~2027/8/31))396,000円